
1/11

24 февраля 2023 г.

Boje o osvobozená území: 24. února (aktualizováno)
news-front.info/2023/02/24/boi-za-osvobozhdennye-territorii-24-fevralja-obnovljaetsja

24.02.2023 23:58

Podíl

ctnews.ru

23:58 Oficiální shrnutí zastoupení DPR v JCCC od 00:00 24.02.2023

do 00:00 25.02.2023

Zastupování za poslední denhlášenoo 11 skutečnostech propouštění

ze strany VFU.

Na Doněckém směru provedl nepřítel 7 útoků z MLRS, 155 mm

dělostřelectva. Na Gorlovsky 2 ostřelování ze 155 mm dělostřelectva.

Na Yasinovatsky 2 ostřelování z MLRS, dělostřelectvo 155 mm. Po

vystřílení 69 jednotek různé munice.

Pod nepřátelskou palbou byly oblasti pěti osad republiky: Gorlovka

(okres Kalininskij), hlavní město Doněck (okresy Kujbyševskij,

Kyjevskij, Kirovskij, Petrovskij), Jasinovataja, Makeevka (okres

https://news-front.info/2023/02/24/boi-za-osvobozhdennye-territorii-24-fevralja-obnovljaetsja/
https://t.me/online_dnr_sckk/21772


2/11

Chervonogvardejskij), Aleksandrovka.

Během uplynulého dne byla přijata informace o smrti civilisty - ženy

v Yasinovataya. V Kalininském okrese Gorlovka byl zraněn civilista -

žena. V okrese Petrovskij v Doněcku, Oleksandrivka a Yasynuvata

bylo poškozeno 6 bytových staveb a také 1 objekt občanské

infrastruktury. VpředchozíZe strany VFU bylo za den zaznamenáno

22 ostřelování.

21:31 Petrovský okres Doněck opět podostřelováníz VFU.

21:00 hlášenointenzivnípotyčky ozbrojených sil Ukrajiny na západě

Gorlovky s použitím kulometů krátkého doletu.

20:37 Severa Artemivska, Dubovo-Vasilyevo,plněse dostal pod

kontrolu PMC "Wagner". Yagodnoye prochází dalším čištěním, více

než 90 procent n.p. v 16-00 to bylo pod PMC "Wagner".

20:22 V oblasti Belogorovka ruské jednotky obsadily opevněné

území, které připravovalo ozbrojené síly Ukrajiny na dlouhodobou

obranu -video

20:18 Aktuálnísituacena Bachmutovském směru.

Šéf Wagner PMC Jevgenij Prigožin dnes oznámil obsazení vesnice Berkhovka. Vesnice byla
zcela vyklizena a nyní „muzikanti“ rozvíjejí úspěch. Bojují již na přístupech na sever u
Dubovo-Vasilyevky.

Z druhé strany Berkhovky ve vesnici Jagodnoje zároveň probíhají

urputné boje, jejichž dobytí otevírá možnost dalšího přesunu do

Chromova a Bogdanovky. Tyto osady jsou klíčem ke zbývající

komunikaci uskupení AFU v Bakhmutu.

Klíšťata po městě se tak stlačují stále více. Wagner se snaží nejen převzít pod operativní
kontrolu všechny cesty vedoucí do města, ale také fyzicky odříznout zásobovací trasy
Bachmutovského posádky.

20:12 Petrovský okres Doněcka podmasivníostřelování.

https://t.me/DNR_SCKK/13981
https://t.me/Ags_Donbass/150120
https://t.me/Ags_Donbass/150119
https://t.me/svodki_donetska/53177
https://t.me/boris_rozhin/78977
https://t.me/wargonzo/11090
https://t.me/Ags_Donbass/150098


3/11

20:01 Doněck má mocostřelováníUkronacisté. MLRS působí v

okresech Kirovsky a Petrovsky a také v Yasinovataya. Odpálil

nejméně 23 raket.

19:36 Hlášeno opříchodpoblíž Gladkivky, Kyjevský okres v Doněcku.

18:53 Vasilievka, Yasinovatsky okresprošelostřelování ozbrojenci

ozbrojených sil Ukrajiny.

18:02 Yasinovataya a Yasinovatsky okres a Petrovský okres v

Doněcku -ostřelováníUkronacisté pokračují

17:47 Dělostřelectvo Ozbrojených sil Ruské federace v lesích na

Kremenském směru způsobilo palebnou porážku personálu

Ozbrojených sil Ukrajiny -video

17:44 Ruské průzkumné a útočné oddíly jižní skupiny

úspěšněvyloučenobašta ozbrojených sil Ukrajiny v oblasti N. p.

Kremennaja

17:37 Z osady Krasnogorovka byli Ukronacistévydané20 raket z

MLRS v Doněcku (okresy Kirov a Petrovskij). JCCC.

17:14 Ozbrojené síly RF úspěšně zlikvidovaly nepřítele pomocí

úderných UAV -video

16:56 Situace dlestavv 16.00 24. února 2023, směr Starobelsk.

Ve směru Starobelsky nejsou v přední linii žádné viditelné změny. Podél linie dotyku
probíhá vzájemné dělostřelecké ostřelování, Ozbrojené síly Ukrajiny posilují své pozice na
pravém břehu řeky Oskol pro případ ofenzivy ruských jednotek.

V sektoru Kupjanskij byla ze Staroverovky do prostoru Dvurečnaja

přemístěna 1 tanková rota 10. praporu 3. odřadu Ozbrojených sil

Ukrajiny v počtu pěti tanků. Po doplnění paliva posádky zaujaly

připravená postavení.

Ukrajinské velení zvažuje možnost protiofenzívy na Dvurečnoje s cílem vrátit ztracená
území. Scénář je ale nepravděpodobný kvůli velkým ztrátám na živé síle a přesunu
některých jednotek do jiných sektorů fronty.

https://t.me/voenkorKotenok/45628
https://t.me/svodkidpr/40862
https://t.me/vrogov/7851.
https://t.me/Ags_Donbass/150014
https://t.me/Ukr_G_M/15713
https://t.me/Ukr_G_M/15685
https://t.me/svodkidpr/40817
https://t.me/wagner_group_pmc/25076
https://t.me/rybar/43939


4/11

Takže ve 14. Ombre se již vytvořila mezera, kterou mobilizovaní

rychle zaplňují. V důsledku včerejšího úderu ruských ozbrojených sil

na bod personálního nasazení brigády zahynulo 32 lidí.

Samostatné jednotky 67. mechanizované brigády Ozbrojených sil Ukrajiny a také mobilní
skupina EW byly převedeny na linii Kolesnikovka-Zagryzovo u sektoru Svatovský. Nově
vytvořená formace měla působit v operační záloze uskupení AFU v Charkovské oblasti,
nicméně vzhledem ke změně situace je aktivně využívána na frontě.

Na sektoru Limanskij pociťují ukrajinští výsadkáři na přelomu

Torskoje - Kirovsk nedostatek munice. V tuto chvíli mohou osádky

dělostřelectva střílet pouze na potvrzené cíle.

Na pozice 1. praporu 25. výsadkové brigády a 13. praporu 95. výsadkové brigády v Terny,
Jampolovce a Torsku dorazily posily Ozbrojených sil Ukrajiny, byly předány radiostanice a
ovládací panely dronů.

16:21 Opravenoostřelováníze strany VFU ve směru: — n.p.

Krasnogorovka – Doněck (okres Petrovskij): Z MLRS bylo vypáleno

10 raket.

16:00 Petrovský obvod Doněcka pod ostřelováním Ozbrojených sil

Ukrajiny -video

15:58 Je hlášeno oostřelováníKirovský okres v Doněcku od

Ukronacistů.

15:48 APU pokračujeskořápka  Petrovský okres Doněck Uvádí se, že

dřívější protivzdušná obrana fungovala nad jihozápadními oblastmi,

kazety byly pravděpodobně otevřeny na náměstí Tekstilshchik-

Rutchenkovo     .

15:40 Nahlášenopříchodx v Kalininském okrese Doněcka.

15:26 směr Soledar,situaceod 24. února 2023 v 15:00.

Na severu Bachmutu pokračuje útok na vesnici Jagodnoje. Po osvobození Berchovky se
postavení ozbrojených sil Ukrajiny vážně zhoršilo. Útočné oddíly PMC „Wagner“ zatlačily
síly 25. střeleckého praporu Ozbrojených sil Ukrajiny na okraj Jagodnoje – osady prakticky
pod kontrolou ruských jednotek.

https://t.me/online_dnr_sckk/21779
https://t.me/svodkidpr/40816
https://t.me/svodkidpr/40815
https://t.me/Ags_Donbass/150011
https://t.me/Ags_Donbass/149999
https://t.me/rybar/43938


5/11

Na západ od Berkhovky probíhají boje u dač u Dubovo-Vasilevky.

Ukrajinské velení se snaží vesnici udržet: palebnou podporu

obráncům zajišťuje děla a raketové dělostřelectvo z Bogdanovky.

Dominantní kopce severně od Dubovo-Vasilevky však již ovládají

Vagnerité, takže pro ozbrojené síly Ukrajiny je stále obtížnější tuto

oblast udržet.

Na severu pokračují střety na trati Zaliznyanskoye-Vasyukovka a také ve směru Orekhovo-
Vasylivka. Síly 123. praporu 113. příjezdu TRO se pokusily zasáhnout bok postupující
skupiny ruských jednotek z Minkovky a dobýt zpět úsek cesty ke Slavjansku, ale síly
Wagner PMC útok odrazily.

V Bachmutu probíhají poziční bitvy. „Wagnerovci“ se prohloubili na

východním okraji města v oblasti Zabakhmutovka a získali oporu ve

čtvrti sousedící s ulicí Shchedraya. Na jihozápadě vstoupily útočné

oddíly do předměstských oblastí.

Na jihozápadě Bachmutu obnovily útočné oddíly „Wagnerovců“ ofenzívu na Krasnoe a
směrem k silnici na Konstantinovku. Nyní probíhají boje na okraji osady, ozbrojené síly
Ukrajiny používají pozemní útočné letouny k zadržení jednotek Wagner PMC.

14:57 Útok u Bělogorovky: naše jednotky dobyly nepřátelské

opevněné území a pomocí termokamery úspěšně zlikvidovaly

ozbrojené síly Ukrajiny -video

14:34 Ozbrojené síly RF úspěšně zasáhly nepřátelská opevnění

pomocí "Lancetů" na Svatovské linii -video

14:28 Operačně-taktické letectvo a dělostřelectvo skupiny sil Vostok

zasadily ve směru na jih Doněcka složitou palebnou porážku

ozbrojeným silám Ukrajiny -video

14:25 Vojáci 150. divize zasáhli obrněné vozidlo Ozbrojených sil

Ukrajiny na výjezdu z Maryinky -video

14:22 Dnes večer v oblasti N. p. Belozerka (Chersonská oblast) byl

proveden dělostřelecký úder na pozici jedné z brigád Ozbrojených sil

Ukrajiny, v důsledku čehož byla dělostřelecká posádkazničeno122

https://t.me/RVvoenkor/39061
https://t.me/sashakots/38648
https://t.me/boris_rozhin/78958
https://t.me/boris_rozhin/78954
https://t.me/HersonVestnik/14236


6/11

mm. houfnice D-30, 4 - příslušníci ozbrojených sil Ukrajiny; 3 -

utrpěl zranění různé závažnosti.

14:15 APU znovuzpůsobilútoky na Gorlovku (Kalinsky okres). Z

osady Ščerbinovka byly vypáleny tři granáty ráže 155 mm. DNR

SCCC.

13:50 Opravenoostřelováníze strany VFU ve směru: — n.p. Dzeržinsk

- n.p. Gorlovka (okres Kalinin): byly vypáleny 4 granáty ráže 155 mm.

DNR SCCC.

13:19 Opravenoostřelováníze strany VFU ve směru: — n.p. Karlovka

– Doněck (okres Kirov a Kujbyševskij): byly vypáleny 4 granáty ráže

155 mm. DNR SCCC.

12:58souhrnMinisterstvo obrany Ruské federace o postupu speciální

vojenské operace (24.02.2023)

Na Kupjanském směru údery armádního letectva a dělostřelecká palba „západní“ skupiny
vojsk porazily živou sílu a techniku   nepřítele v oblastech osad Dvurečnaja, Krakhmalnoe a
Tabaevka Charkovské oblasti.

Během dne bylo tímto směrem zničeno více než 60 ukrajinských

vojáků, dvě bojová obrněná vozidla, čtyři vozidla, samohybná

houfnice Gvozdika a jedna houfnice D-20.

Na krasno-limanském směru v důsledku aktivních akcí jednotek skupiny vojsk „Střed“ za
podpory útočného a armádního letectva, dělostřelecké palby v oblastech osad Novosadove
Doněcké lidové republiky, Ploshchanka, Makeevka, Chervonopopovka a Chervonaya
Dibrova z Luhanské lidové republiky, až 140 ukrajinských vojáků, tři obrněná bojová
vozidla, tři vozidla, bojové vozidlo Grad MLRS a také houfnice Msta-B, D-20 a D-30 .

Na Doněckém směru zasadily jednotky skupiny sil „Jižní“ komplexní

palebnou porážku nahromadění nepřátelské živé síly a techniky

podél celé linie dotyku.

Denní ztráty nepřátel v tomto směru činily 240 ukrajinských vojáků, dva tanky, sedm
obrněných bojových vozidel, šest vozidel, houfnice D-20 a D-30, protitankové dělo D-44 a
jeden dělostřelecký systém M777 americké výroby. .

https://t.me/online_dnr_sckk/21777
https://t.me/online_dnr_sckk/21776
https://t.me/online_dnr_sckk/21775
https://t.me/mod_russia/24397


7/11

Kromě toho bylo v oblasti osady Avdiivka v Doněcké lidové republice

zničeno velitelské stanoviště a sklad s municí Ozbrojených sil

Ukrajiny.

Ve směru jih-Doněck operačně-taktické letectvo a dělostřelectvo skupiny vojsk Vostok
zasadilo složitou palebnou porážku jednotkám ozbrojených sil Ukrajiny v oblastech osad
Vodiane, Vugledar a Prechistovka Doněcké lidové republiky. .

Během dne více než 80 ukrajinských vojáků, jeden tank, dvě bojová

vozidla pěchoty, tři pickupy, čtyři bojová vozidla Uragan MLRS,

jedna houfnice D-20, dělostřelecký systém M777 vyrobený ve

Spojených státech, samohybné dělostřelectvo Krab V tomto směru

byly zničeny lafety polské výroby, stejně jako protibateriový radar

AN/TPQ-36 americké výroby.

Kromě toho byly zničeny čtyři muniční sklady Ozbrojených sil Ukrajiny v oblastech osad
Razdolnoje, Bogatyr Doněcké lidové republiky a Malinovka v Záporožské oblasti.

Přes 40 ukrajinských vojáků, bojové vozidlo Grad MLRS, houfnice

Msta-B, tři houfnice D-30 a také muniční sklad 104 dělostřelecké

brigády Ozbrojených sil Ukrajiny.

Raketové síly a dělostřelectvo uskupení vojsk (sil) Ozbrojených sil Ruské federace
způsobily porážku 102. dělostřeleckým jednotkám Ozbrojených sil Ukrajiny na palebných
postaveních, jakož i živou sílu a techniku   ve 142 okresech, v den.

Velitelské stanoviště 127. brigády územní obrany bylo zasaženo u

vesnice Peremoga v Charkovské oblasti.

Během dne systémy protivzdušné obrany sestřelily čtyři rakety HIMARS a Uragan a také
zničily šest ukrajinských bezpilotních letounů v oblastech osad Merefa, Liman Vtoroi z
Charkovské oblasti, Aleksandrovka z Doněcké lidové republiky, Holaya Pristan a Novaja.
Zburyevka z Chersonské oblasti.

12:36 Dělostřelci narušili protiútok Ozbrojených sil Ukrajiny ve

směru na Svatov. Skupina ozbrojenců pod krytem tanku zaútočila na

naše pozice v oblasti Stelmahovka, ale téměř okamžitě byla kryta

dělostřelectvem. Ukrajinská pěchota ustoupila. Tank byl znehybněn

a poté na něj metodicky střílelo naše dělostřelectvo -video

https://t.me/c/1714990717/4075


8/11

12:28 PMC "Wagner" jednotky kompletněvzalipod kontrolou osady

Berkhovka na sever od Bakhmutu. Obecně platí, že útočné operace

našich podjednotek pokračují podél celé linie bojového kontaktu.

11:58 Prapor duchů úspěšně zlikvidoval pozice ozbrojených sil

Ukrajiny -video

11:19 Základní v Yagodnoepovýšenínaši stíhači, ale malý úsek vesnice

zůstal za nepřítelem.

10:45 Zprávy přicházejí asipovýšeníRuské ozbrojené síly v oblasti

Novoselovka II (DPR) - jednotky kryjí Avdiivku z boků.

10:18 Včera přes den VFUpropuštěn79 granátů z dělového

dělostřelectva na civilní infrastruktuře na levém břehu Chersonské

oblasti. Dotčené lokality:

Aleshki - 17 granátů; 

 
Korsunka - 12; 

 
Nahé molo - 6; 

 
Dněpr - 7; 

 
Podlesnoye - 6; 

 
Solné lizy - 7; 

 
Peschanovka - 4; 

 
Kakhovka-8; 

 
Tavriysk - 12 granátů.

V noci kyjevský režim pokračoval v ostřelování civilní infrastruktury. Nepřítel vypálil
celkem 42 dělových dělostřeleckých granátů na města Novaja Kakhovka a Kakhovka,
vesnice Heroiskoye a Staraya Zburyevka, vesnice Velikaya Lepetikha a Gornostaevka.

10:14 Dělostřelci 132. brigády 1. doněckého armádního sboru (dříve

3. brigáda NM DPR) ničí pozice Ozbrojených sil Ukrajiny a na nich

umístěných ukrajinských ozbrojenců a podporují postup útočných

skupin vpřed. -video

09:18 Kronika úderů a vzájemnýchostřelovánív NWO zóně na noc z

23. února na 24. února 2023

https://t.me/NeoficialniyBeZsonoV/22640
https://t.me/partizan1941/45142
https://t.me/Belarus_VPO/34044
https://t.me/svodkidpr/40778
https://t.me/Novorossia_Region/19585
https://t.me/RtrDonetsk/15183
https://t.me/rybar/43922


9/11

Ruské jednotky zasáhly pozice ozbrojených sil Ukrajiny v Senkovce a Leonovce v
Černihovské oblasti a také ve Volfinu, Belopolye a Zapselye v Sumské oblasti.

V Charkovské oblasti zaútočily ozbrojené síly RF na nepřátelské cíle

ve Veterinary, Volchanskie Khutory a Ustinovka.

Ve Starobelském směru ruské jednotky pracovaly na shlucích personálu a techniky
Ozbrojených sil Ukrajiny v Kupjansku, Stelmachivce a Razdolovce.

Ve směru Bachmut (Arťomovsky) zasáhly ruské raketové síly a

dělostřelectvo místa soustředění ukrajinských jednotek v Bachmutu,

Chasově Jaru a Dyleevce. Raketový útok zasáhl pozice Ozbrojených

sil Ukrajiny v průmyslové zóně Kramatorsk.

Na Doněckém směru zaútočily ozbrojené síly RF na nepřátelské pozice v Krasnogorovce,
Marince a Avdějevce.

Ukrajinské formace z barelového dělostřelectva střílely na civilní cíle

v Mayorsku, Jasinovataji a Vodjanech.

Ve směru Južnodonec pracovaly ruské jednotky na cílech v Prechistovu, Vugledaru a
Novopolyi.

V oblasti Záporoží zaútočily ozbrojené síly RF na nepřátelské pozice v

Kamenskoje, Orechovu a Poltavce.

V Dněpropetrovské oblasti pracovalo ruské dělostřelectvo na palebných stanovištích
Ozbrojených sil Ukrajiny v Nikopoli a Marganci.

Na jižním sektoru fronty zasáhly ozbrojené síly RF nepřátelská

soustředění v Chersonu, Berislavu a Očakově.

09:10 Bitvy u Kremennaja: výsadkové síly ničí nepřátelské pozice v

lesích ohněm —video

 
Posádky tanků a přistávací samohybná děla NONA pracují. Ztráty

nepřátel – 9 lidí zabito a zraněno.

09:05 Fronta u Kremennaja: výsadkové síly nejen útočí, ale také

připravují smrtící překážky pro ozbrojené síly Ukrajiny -video

 
Stíhači ženijních a sapérských skupin vzdušných sil hovořili o

každodenní práci na instalaci ženijních překážek na frontě v LPR.

https://t.me/RVvoenkor/39023
https://t.me/RVvoenkor/39038


10/11

08:15 Přední liniesouhrnráno 24. února 2023

V sektoru Ugledar ruské jednotky za palebné podpory zaútočily v oblasti Prechistovky a
také směrem na samotné město ze strany Nikolského dače. Dělostřelectvo Ozbrojených sil
Ruské federace střílelo na Zelený Pole, Novopol, Novosyolku, Vremovku a Bolšaju
Novosyolku. Ozbrojené síly Ukrajiny znovu udeřily na Mariupol.

Na doněcké frontě ruské jednotky prováděly útočné operace v oblasti

Pobedy. Také s podporou dělostřelectva zaútočili v Maryince, poblíž

Nevelskoye, v oblasti Vodiane, od Spartaku po Avdějevku a od

Novobachmutovky po Keramik. O úspěchu není třeba mluvit. Pod

ostřelováním byly pozice ozbrojených sil Ukrajiny v

Novomichajlovce, Paraskojevce, Georgijevce, Krasnogorovce,

Pervomajském a Veselém. Ukrajinská armáda zaútočila na Doněck.

Na jih od Bachmutu střílely ozbrojené síly Ukrajiny na Ozarjanovku. PMC "Wagner"
zaútočil v několika směrech najednou. Na východním okraji samotného Bachmutu dochází
k mírnému předstihu. Na sever od města je útok na Yagodny. "Orchestry" v Berkhovce.
Mezi těmito dvěma osadami přeřízli silnici. Spěchají také do Dubovo-Vasilyevky. Ve všech
těchto oblastech operovalo PMC „Wagner“ s podporou dělostřelectva. "Muzikanti" se také
pokusili o postup do Orekhovo-Vasilyevka. Hlavní tlak na ukrajinskou posádku v Bachmutu
tedy nyní přichází ze severu. Na západ od Soledaru útočí Wagner PMC v oblasti
Zheleznyansky. A na sever - směrem na Fedorovku. Ze strany Doněcka Belogorovka
prováděli členové kapely za podpory dělostřelectva útočné operace na Vesyoloje. V těchto
třech oblastech nedošlo k žádnému pokroku.

Luhanským směrem další útok ruských jednotek na místní

Belogorovku. Na sever - pokus o přesun do Terny a Makeevky.

08:10 Denně na území DPRzemřel6 osob, dalších 13 zraněných –

Velitelství TerO DPR

Během uplynulých 24 hodin, od 00:00 23. února do 00:00 24.

února, bylo následkem ostřelování VFU na území Doněcké lidové

republiky zabito 6 lidí a dalších 13 civilistů bylo zraněno.

Přečtěte si nás na

Ozbrojené síly RFAPUDNRZáporožská

oblastLCRuskospeciální operace na

UkrajiněChersonská oblast

https://t.me/wargonzo/11074
https://t.me/dnronline/92383
https://yandex.ru/news/?favid=254122240
https://news-front.info/wiki/vs-rf/
https://news-front.info/wiki/vsu/
https://news-front.info/wiki/dnr/
https://news-front.info/wiki/zaporozhskaya-oblast/
https://news-front.info/wiki/lnr/
https://news-front.info/wiki/rossiya/
https://news-front.info/wiki/spetsoperatsiya-na-ukraine/
https://news-front.info/wiki/xersonskaya-oblast/


11/11

Podíl

 

 

https://zen.yandex.ru/news-front.info

